
RIO GRANDE
FAZENDA

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N.° 7457/2024. 
De 21 de junho de 2024.

i Publicado no Diário 
I Oficial Eletrônicoi unciai tieironico ,
! N°113/2024 - Data: de 21 j 
| de junho de 2024. !

Súmula: “Dispõe sobre a exoneração, a 
pedido, e designação de membro do 
Conselho Tutelar de Fazenda Rio 
Grande .conforme especifica”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos termos do processo 
administrativo n. 37.217/2024:

DECRETA

Art. 1o. Fica exonerada, a pedido: Alessandra Polo inscrita no CPF/MF sob o n. 
148.593.828-70, portadora da cédula de identidade n. 14.741.435-8, do cargo de 
Conselheira Tutelar Titular do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Fazenda Rio Grande, a partir de 14 de junho de 2024.

Art. 2o. Fica designada a suplente: Ana Paula Prado Guimarães, inscrita no 
CPF/MF sob o n. 042.671.389-31, portadora da cédula de identidade n. 7.783.401-0 
para o exercício das funções de Conselheira Tutelar Titular do Conselho Tutelar dos 
Direitos da Criança e do Adolescente de Fazenda Rio Grande,a partir de 24 de junho 
de 2024.

Art. 3o. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a 
partir das datas supracitadas nos artigos anteriores, revogadas as disposições em 
contrário.

Fazenda Rio Grande, 21 de junho de 2024.
MARCO ANTONIO Assinado de forma digital por
M A RCAN DFÇ MARCO ANTONIO MARCONDES
IVIAKCUINLJtb SI LVA:04318688917

SILVA:0431 868891 7 Dados: 2024.06.21 16:25:36-03'00'

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR




